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Vemmingbund Sommerhusejerforening 

Formandens beretning for 2022-2023 

De vil blive annonceret på hjemmesiden, og der vil blive hængt information op i 
infokasserne. 

 

PROJEKT BADEBRO   

Det var planen, at vi til denne sæson skulle have en ny badebro, og der blev afholdt 
møder og indhentet tilbud. 

Der er lagt enormt meget arbejde i at finde en mulig løsning, der ville kunne holde til 
bølgernes kraft ved ekstrem hård vind. – Samtidig vil vi gerne have en badebro, der er 
tilpasset, så også gæster, der ikke længere er helt så mobile på land, men fint kan boltre 
sig i vandet trygt kan benytte badebroen – og hvis vi finder en realistisk løsning på en 
badebro, der kan holde til at stå ude hele året, så står det også højt på ønskelisten. 

Vi måtte dog indse, at det kræver en længere proces, derfor besluttede vi at få den gamle 
badebro op igen. 

 

NUVÆRENDE BADEBRO 

Den nuværende badebro fik en meget hård medfart både i vinter og forår. 

Vi må erkende, at de stolper der normalt er blevet brugt og sat i, at de ikke kan tåle den 
hårde medfart som klimaforandringen har medført. 

Men vi besluttede at reparere badebroen endnu engang, og vi må sige, reparationen 
sidste år var ”a piece of cake” i forhold til reparationen i år, hvor naturens kræfter havde 
vist sig ret heftigt. 

Sønderborg Kommune oprettede en pulje, så vi kunne søge materialer til reparation af 
badebroen. En af sommerhusejerne udarbejdede en meget detaljeret oversigt over de 
materialer, vi havde brug for, og vi sendte ansøgningen til Sønderborg Kommune.  
Blot for at illustrere, hvor slemt det stod til, kan oplyses, at der skulle sættes 18 nye 6 m 
stolper op.  

Sønderborg Kommune bevilligede et tilskud til dækning af materialerne. Stolperne bleb 
spulet i med en slamsluger fra Nørulf. En mindre skare af energiske sommerhusejere 
sørgede så for det praktiske arbejde. Både da der skulle holdes godt ved stolperne, da de 
skulle spules ned og med at genetablere broen. Der var også hjælpende hænder, da der 
skulle slæbes stolper, brodæk, træ m.m. ned på stranden. 

Tusind tak til alle som hjalp – også til de personer som stod standby og gerne ville hjælpe, 
men hvor der ikke lige var arbejde, da de havde tid. – også stor tak til Tobias Præstholm 


